suis temporibus producunt, deorum providentia. Nendum finem acceperat ejus sermo, cum a maligno spiritu possessus et terræ allisus, misere jacebat rugiens, lacrymarum et timoris simul causa iis qui aderant : pervertens quidem oculos, stridens autem dentibus, spumam vero ex ore turpissime exspuens. Hæc cum aspexisset præfectus et qui circa illum erant, eos subit admiratio et stupor, et erant pleni tumultu. Deinde ad beatum Joannem accedentes. fiunt ei supplices, et rogant ut velit opem ferre affectioni. Ille autem (quis enim fuit illo benignior ?) ut qui benigni Christi esset imitator, et calamitatis hominis est misertus, et cum pro eo rogasset eum, qui vel solus potest opem ferre, ei qui jacebat, duplicem affert curationem. Nam cum iste liberatus a dæmone, sensisset in quanto malo esset versatus, arbitratus non sufficientem eam esse curationem, causam quoque, propter quam venerat ad tantam calamitatem, rogabat curari, ne eadem ei rursus evenirent. Ille autem (sciebat enim veri Dei ignorantem, ejus esse causam) consuluit, ut prompto et alacri animo quamprimum adiret pontificem civitatis, et rogaret ut in divinis catechesi ab eo initiaretur: et quo latentium animæ vibicum veniret curatio, et a dæmonibus, quos colebat, omnino liberaretur, assequeretur lavacrum regenerationis. Paret ejus dictis Anthemius, et cito accedit ad ecclesiam : et cum Domino credidisset, baptizatur, et fit multis exemplum, ut credant in Christum. Clarorum enim et magnorum virorum in C melius aut deterius mutatio, solet multis esse causa

III. Cum vero in Atheniensium doctrina plurimum profecisset, viscerum maternorum et patriæ rursus est recordatus, et rursus Athenis rediit Antiochiam. Deinde hæc parva esse putans, nempe orationes et conciones, et quæcunque ad supervacaneam pertinent ambitionem, angelicam seu monasticam vitam statuit suscipere, ad hoc consultore et instituti socio utens Basilio (3-4) quodam suo familiari, et qui erat unius animæ et fraterni cum eo spiritus. Non is autem erat ille, qui et patriam et sedem ornavit Cappadocum, ut quidam existimant, decepti a similitudine nominis. Siquidem ad finem hujus rei faciendam, hic ipse sufficit lingua aureus, qui satis illud ostendit in libris de sacerdotio. Dicit enim eum esse ipsum secutum toto tempore, et easdem attingisse disciplinas, et eosdem habuisse præceptores. Quod autem maxime omnium prohibet, non hunc esse magnum illum Basilium, est, quod ipsum quidem ostendit ejusdem patriæ, fuisseque et genere pares et divitiis. Quomodo vero statues hæc esse magno et huic

maximo communia, quæ sunt maxime diversa? Si-
quidem plurimum inter se differunt Antiochia et
Cappadocia. Sunt autem multa quoque alia per
quæ conjici potest, non esse hunc magnum Basi-
lium, sed quemdam alium, ortum Antiochiæ. Cæte-
rum ab hoc instituto tunc sapientem abducunt et
civitas, et multo magis ad persuadendum efficacia
ei temperans lacrymarum medicamenta. Nam civi-
tas quidem, tanquam sætum proprium et a se edu-
catum, eum amplectitur, et eum perpetuo volebat
retinere: ea enim valde movebatur suavitate
orationum Joannis, quarum maximam partem
consumebat in judiciis, assidue illuc ventitans, et
partem defendens inferiorem et eum, qui habe-
batur contemptui, recreans Mater autem, utpote
mater, magis germane eum adiens, doloresque par-
tus et lactationem ei in memoriam revocans, et
mala viduitatis, et quæcunque poterant attrahere
filium, ut matris misereretur, arcebat a proposito.
Sed satius est, ut illi ipsi hanc relinquam narratio-
nem. Neque enim omnino fas est, nec conveniens,
ut cum ei liceat sua per se dicere, nos, illis relictis,
ex nobis ipsis faciamus narrationem. Dicit enim
ipse in libris De sacerdotio (5), innuens amicam,
qui eum erat abducturus ad id, cujus studio tene-
batur. Deinde matrem, quæ hoc resciverat, mise-
rabiliiter accessisse, et id prohibuisse. Sic autem
habet: Postquam enim sensit consilium, quod a
nobis capiebatur, me dextera accepto, et in domo
ei attributa ad sedendum collocato prope lectum,
in quo nos pepererat, emittebat fontes lacrymarum,
et adjungebat verba lacrymis miserabiliora, sic
apud nos lamentans: Mihi, inquit, o fili, virtute
tui patris diu frui non licuit, cum Deo ita visum
esset. Nam dolere in partu propter te acceptos,
mors illius consecuta, tibi quidem orbitatem, mihi
autem viduitatem attulit ante tempus, et mala vi-
duitatis, quæ cæ solæ demum, quæ illa passæ sunt,
scire aperte potuerint. Nulla enim oratio potuerit
consequi tempestatem illam et fluctus illos, quos
subit puella, e domo quidem paterna nuper egres-
sa, et rerum imperita, et qui cohiberi non potest,
repente luctu oppressa, et necesse habens majores
suscipere sollicitudines, quam pro ætate et
sexu. Oportet enim ut arbitror famulorum socor-
diam animadvertere et corrigere, et maleficia ob-
servare, cognatorum insidias propulsare, publica-
norum injurias et inhumanitatem in exigendis vec-
tigalibus magno et excelso animo ferre. Quod si
relicto etiam infante decederit, qui est mortuus,
si sit quidem femina, magnam quidem sic quoque
matri præbebit sollicitudinem, a sumptibus tamen
et metu liberam. Filius autem eam quotidie implet
timoribus innumerabilibus et pluribus sollicitudi-
nibus. Mitto sumptum pecuniarum, quem necesse
habet facere si eum educare cupit liberaliter. Nihil
horum tamen mihi persuasit, ut secundum inire